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"Vәtәn müharibәsindә Azәrbaycanda yaşayan bütün xalqların böyük payı var. 
Vәtәn müharibәsi bir daha onu göstәrdi ki, Azәrbaycanda bütün xalqlar dostluq, 
qardaşlıq, hәmrәylik şәraitindә yaşayır vә bu 44 günlük müharibәdә bir daha aydın 
oldu ki, ölkәmizdә milli birlik, milli hәmrәylik vardır". 
İkinci Qarabağ savaşındakı şanlı qәlәbәni dәyәrlәndirәrkәn Ali Baş Komandan 
İlham Әliyev bir daha bәyan etdi ki, Azәrbaycan bu torpaqlarda yaşayan hәr bir 
kәsin doğma vәtәnidir. İstәnilәn ümummilli mәsәlәlәrdә nümayiş etdirilәn 
birlik,  döyüş meydanında göstәrilәn әsl şücaәt bunun bariz tәcәssümüdür.  
Zәfәrimizә gedәn yolda yandırılan hәr bir mәşәl mәhz Azәrbaycanın cәsur 
döyüşçülәrinin әli ilә qaldırılmışdı. Bu mәşәllә dilindәn, milliyyәtindәn asılı 
olmayaraq odlar yurdunda yaşayan qәhrәman Azәrbaycan oğulları irәlilәyirdilәr: 
talışı da, lәzgisi dә, udisi dә, rusu da, avarı da, tatı da, axıska türkü dә, yәhudisi 
dә... Mәhz onlar canları, qanları bahasına savaşıb Azәrbaycanın yeni zәfәr tarixini 
yazdılar, şәhidlik zirvәsinә ucalıb bu qәlәbәnin bir parçasına çevrildilәr.    
Belә igidlәrdәn biri dә 18 yaşında şәhidlik şәrbәtini içәn Batdal Bayraxtarovdur.  

  

"Bizdәn bircә gün belә ayrı qalmırdı"  

  

Qubanın Ağbil kәndindәyik. Şәhidimiz Batdal Bayraxtarovun doğulub boya-başa 
çatdığı bu kәnd axıska türklәrinin kompakt yaşadıqları yaşayış mәntәqәlәrimizdәn 
biridir.  
Azәrbaycanın hәr bir şәhәr, rayon vә qәsәbәlәrindә olduğu kimi, bu kәndin dә igid 
qәhrәmanı var. Adәtәn kәndlәrdәki şәhid ailәlәrinә baş çәkәn zaman yolu 
soruşmağa ehtiyac qalmır. Elә şәhidin xatirәsinә tikilәn bulaq, küçәdәki şәkil lövhә 
bәlәdçi rolunu oynayır. Elә kәndi gәzib Batdal Bayraxtarovun valideynlәrinin 
yaşadığı ünvanı da evlәrinin qarşısında asılmış  şәhidin şәklindәn tanıdıq.  
Axıska türklәrinin fәxri igidlәrindәn olan Batdal Bayraxtarov 2002-ci il aprel 
ayının 1-dә anadan olub. 2008-ci ildә Ağbil kәnd Bәhram Sultanov adına tam orta 
mәktәbindә tәhsil almağa başlayıb. Mәktәbi başa vurub, 2020-ci ilin may ayında 
vәtәnә xidmәtә yollanıb.  
Oğlunu vәtәn eşqi ilә böyütdüyünü deyәn şәhidimizin atası Mikail 
Bayraxtarov  Batdalın uşaqlıq illәrini idmana olan sevgisi ilә keçirdiyini söylәyir. 
O, erkәn yaşlarından başlayaraq mәşğul olduğu cüdo idman növü üzrә bir sıra 
nailiyyәtlәrә sahib olub. Mikail Bayraxtarov deyir ki, bircә yarışı belә qaçırmazdı: 
"Evә gәlәr, hәyәcanla bizә idman yarışının olduğunu deyәrdi. Sәhәri gün isә 
birincilik qazanmaqla bizi sevindirәrdi. Mәnim oğlum elә bu qoçaqlığını da Vәtәn 



müharibәsindә göstәrәrәk aramızdan ayrıldı". 
Deyilәnlәri әks etdirәn Batdal Bayraxtarovun qızıl, gümüş medalları, diplomları 
divarların әvәzolunmaz bәzәyi idi. O, özündәn geriyә hәr zaman ailәsinin iftixarla 
xatırlayacağı nailiyyәtlәr vә xoş xatirәlәr qoyub getmişdi. Hәmin anları yada salan 
Gülsәnәm ana söylәyir ki, Batdal mәktәbi bitirdikdәn sonra hәm Bakıda, hәm dә 
Türkiyәdә idman üzrә universitetlәrә qәbul olmuşdu. Lakin atası insult 
keçirdiyindәn gedib oxumadı, valideynlәri ilә qalmağı seçdi: "Heç yadıma gәlmir 
ki, oğlum bizdәn bircә gün belә ayrı qalsın. Hәtta bazara, dükana gedәndә dә 
mәnimlә gәlәrdi, mәni kömәksiz qoymazdı. Bәlkә dә elә bilirdi ki, bir gün bizdәn 
ayrı düşәcәk, ona görә dә  yanımızdan ayrılmırdı".  

  

Dәliqanlı yaşında şәhidlik zirvәsinә ucaldı 

  

Ömrünün әn dәliqanlı yaşında işğal altında olan torpaqlarımızı qanı, canı bahasına 
azad edәn şәhidimizi valideynlәri böyük mәğrurluqla xatırlayırlar. Ondan 
danışarkәn deyirlәr ki, Batdalın bircә xoşagәlmәz hәrәkәtini, davranışını belә 
görmәyiblәr. O, ailәnin ortancıl oğlu idi. Bacısı Nazlı vә qardaşı Köşәliyә isә ata 
әvәzi olub.  
Gülsәnәm Bayraxtarova vurğulayır ki, Batdal hәr zaman Nazlıya "bacı, sәnin 
gözündә bir damla belә yaş görmәyim. Sәn mәnim әn qiymәtlimsәn" deyirdi.  
Batdal Bayraxtarov valideynlәrinә yalnız bir dәfә yalan danışıb, o da Vәtәn 
müharibәsi başlayanda. Hәtta savaşa qatıldığını belә ailәsindәn bir müddәt 
gizlәdib.  
Atası vurğulayır ki, nә vaxt telefonla danışsalar, harada olduğunu demәzdi: "Elә 
bircә kәlmә deyirdi ki, ata, narahat olmayın, komandirin yanındayam. Hәr şey 
qaydasındadır. Ancaq biz yenә dә onun müharibәdә olduğunu hiss edirdik. 
Axırıncı telefon zәngindә isә söylәmişdi ki, mәn ermәnidәn qorxmuram. Çünki 
mәni sәn yetişdirmisәn, qoçaqlıqda da sәnә bәnzәmişәm".  
Ailәsi ilә sonuncu danışığını xatırlayan Gülsәnәm Bayraxtarova isә hәmin anı çox 
böyük kәdәrlә xatırlayır: "Sentyabrın 30-da balaca qardaşı Köşәlinin ad günü idi. 
Hәmin gün Köşәlinin dә gözü telefonda qalmışdı, ancaq zәng gәlmәdi. 1-2 gün 
sonra birdәn telefon zәng çaldı. Elә telefonu da Köşәli götürdü. Zәng edәn Batdal 
idi. Dedi elә bilmә ki, mәn sәnin ad gününü unutmuşam, sadәcә hәmin vaxt zәng 
etmәk imkanım olmadı. Daha sonra ailәni qardaşına tapşırıb sağollaşdı".  
Ananın bu sözlәrindәn sonra anidәn sükut çökür. Sanki hәmin an o telefon zәngi 
yenidәn çalınmış vә tәkrarәn eyni cümlәlәr sәslәnib dәstәk asılmışdı...  
Bir qәdәr sonra Mikail Bayraxtarov oğlunun adını çәkir - Batdal... Vә ardınca 
deyir: "Bu ad cәsur, qәhrәman anlamını ifadә edir. Hәm dә babamın adı olub. O da 
döyüşçü idi. İkinci Dünya müharibәsindә cәsur savaşçı kimi döyüşüb şәhid 
olmuşdu. İgidliyinә görә dә oğluma onun adını qoymuşdum. Görünür, elә taleyi dә 



onun kimi olacaqmış". 
Batdalın bir çox arzusu vardı, әn böyük istәyi isә inşaat mühәndisi olmaq idi. Hәtta 
deyirmiş ki, әsgәrlikdәn qayıdar-qayıtmaz mütlәq oxumağa davam edәcәk. Atası 
diqqәtә çatdırır ki, o da inşaat mühәndisi olub: "Mәn peşәmi o qәdәr sevirdim ki, 
oğlum da bu sevgini әla duyurdu. Ona işin bir çox xırdalıqlarını öyrәtmişdim. 
İdmanı sevsә dә, bu peşәyә dә yiyәlәnmәk istәyirdi. Oxuyub işinin peşәkarı 
olacaqdı, fәqәt, tale onu başqa yola apardı".  

  

Daim ön sıralarda irәlilәyir, mәrdliyi, qorxmazlığı ilә seçilirdi 

  

Döyüş yoldaşları isә Batdalla bağlı xatirәlәrini bölüşәn zaman onun necә bir 
cәngavәr vә millәtini sevәn şәxs olduğunu dönә-dönә vurğulayırlar. Hәtta qeyd 
edirlәr ki, şәhidimiz Vәtәnin bütövlüyünün bәrpasını, torpaqlarımızın azadlığını 
sanki hәr kәsdәn çox istәyirdi. Döyüş zamanı daim ön sıralarda irәlilәyir, mәrdliyi, 
qorxmazlığı ilә seçilirdi. Vәtәn sevgisi isә gözlәrindә parlayırdı.  
Batdal Bayraxtarov sentyabrın 27-dә başlayan İkinci Qarabağ müharibәsi zamanı 
Füzulinin azad edilmәsi uğrunda gedәn döyüşlәrdә savaşıb vә oktyabrın 12-dә 
şәhidlik zirvәsinә ucalıb. Quba rayonunda dәfn edilib. Ölümündәn sonra 
Azәrbaycan Prezidentinin sәrәncamları ilә "Vәtәn uğrunda", "İgidliyә görә", 
"Füzulinin azad olunmasına görә" medalları ilә tәltif edilib.  

 


